
I. KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 
1. UČEBNÍ OBORY (střední vzd ělání s výu čním listem, denní studium, délka p řípravy 3 

roky) 

a) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor, 
b) znalosti uchazečů vyjádřené na vysvědčení z předchozího vzdělávání, 
c) v rámci přijímacího řízení se přihlíží k hodnocení chování v průběhu předchozího 

studia,  
d) další relevantní skutečnosti, které prokáží vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy: 

výsledky soutěží dovednosti, zapojení do zájmových kroužků vhodného odborného 
zaměření, aktivní činnost uchazeče. 
 
 

2. STUDIJNÍ OBORY (střední vzd ělání s maturitní zkouškou, denní studium, délka 
přípravy 4 roky) 

a) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor, 
b) znalosti uchazečů vyjádřené na vysvědčení z předchozího vzdělávání, 
c) v rámci přijímacího řízení se přihlíží k hodnocení chování v průběhu předchozího 

studia, 
d) další relevantní skutečnosti, které prokáží vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy: 

výsledky soutěží dovednosti, zapojení do zájmových kroužků vhodného odborného 
zaměření, aktivní činnost uchazeče. 

 
 

3. DENNÍ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM (pro absolventy t říletých u čebních obor ů, délka 
přípravy 2 roky) 

a) do zahájení studia úspěšné ukončení tříletého učebního oboru (s výjimkou oboru 
Podnikání se musí jednat o návazný obor), 

b) výběrové řízení na základě počtu došlých přihlášek ke studiu, s přihlédnutím ke 
znalostem uchazečů vyjádřených na vysvědčení z předchozího vzdělávání, zejména 
v předmětech matematika, fyzika, český jazyk, cizí jazyk. 

 
 

4. DÁLKOVÉ STUDIUM (střední vzd ělání s maturitní zkouškou, délka p řípravy 5 let) 

a)  lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor, 
b)  znalosti uchazečů vyjádřené na vysvědčení z předchozího vzdělávání, 
c) v oborech vzdělání Zdravotnický asistent a Sociální činnost budou přednostně 

přijímáni ti uchazeči, kteří již ve zdravotnictví či v sociálních službách pracují a ti 
uchazeči, kteří absolvovali střední vzdělání s maturitní zkouškou nebo střední 
vzdělání s výučním listem nebo střední vzdělání ukončené závěrečnou zkouškou.   
 
 

II. KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ PŘI PŘEKROČENÍ KAPACITY 
DANÉHO OBORU DENNÍHO STUDIA 

 
V případě, že škola obdrží v příslušném termínu pro daný studijní obor více přihlášek, než 
činí jeho kapacita, stanoví přijímací komise pořadí uchazečů podle následujících kritérií: 
 



a) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti pro zvolený obor 
b) klasifikace z chování 
c) studijní výsledky v 1. pololetí školního roku 2012-2013: 

 
� studijní průměr do 1,5 15 bodů 
� studijní průměr do 1,6 13 bodů 
� studijní průměr do 1,7 11 bodů 
� studijní průměr do 1,8   9 bodů 
� studijní průměr do 1,9   7 bodů 
� studijní průměr do 2,0   5 bodů 
� studijní průměr do 2,1   3 body 

 
d) prokázání aktivního přístupu při přípravě ke studiu zvoleného oboru:   

                            
� aktivity a reprezentace základní školy 5 bodů 
� členství v profesních sdruženích (např. SHČMS apod.) 5 bodů 
� členství ve sportovním oddílu  5 bodů 
 

e) v případě rovnosti celkového součtu bodů jsou dalšími kritérii: 
  

� průměrný prospěch v 1. pololetí školního roku 2012 - 2013 
� průměrný prospěch na konci školního roku 2011 - 2012 
� lepší známka z předmětu cizí jazyk v 1. pololetí školního roku 2012 - 

2013 


